Муниципальное казенное  учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З
     17.12 .2019г.                                                                         №  116-26-587
г. Саянск

О результатах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	В период с 13 ноября по 12 декабря 2019 года управлением образования проведен муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников, в организации которой приняли участие 120 педагогических работников. Олимпиада проведена по 19 предметам (олимпиада по немецкому языку не состоялась). Членами предметных жюри осуществлялась работа в качестве организаторов в аудиториях, экспертов по проверке олимпиадных работ участников, по результатам предметной олимпиады составлены протоколы и определены проблемы по подготовке учащихся к олимпиадам.
	Олимпиада проведена в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, требованиями к организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования «город Саянск» утвержденного приказом Управления образования №116-26-393 от 17 .10.2019 года.
	На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность  председателям предметных жюри и их заместителям за оптимальный уровень организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году:
· Тюкавкиной Екатерине Анатольевне, главному специалисту управления образования;
· Кузьменко Анастасии Викторовне, главному специалисту управлению образования;
· Берестенниковой Маргарите Николаевне, методисту ЦРО;
· Зажигину Олегу Геннадьевичу, руководителю отдела ГОиЧС;
· Кадубец Тамаре Петровне, методисту МОУ ДПО ЦРО;
· Терехович Татьяне Валерьевне, методисту МОУ ДПО ЦРО;
· Апиш Олесе Михайловне, руководителю ГППО, учителю английского языка МОУ СОШ №5,;
· Никитюк Татьяне Валерьевне, заместителю директора МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина», учителю русского языка;
· Стерликовой Елене Александровне, заместителю директора МОУ СОШ №2, учителю истории и обществознания;
· Тараковой Анжелле Рубеновне, заместителю директора МОУ СОШ №5, учителю химии;
· Карапетян Тамаре Ильиничне, учителю физики МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»;
· Литвиной Светлане Леонидовне, руководителю ГППО, учителю истории и обществознания МОУ СОШ № 2;
· Захаревич Маргарите Анатольевне, заместителю директора МОУ СОШ №3;
· Семечеву Виктору  Викторовичу, заместителю директора МОУ СОШ №3;
· Зверевой Светлане Анатольевне, заместителю директора МОУ СОШ №7;
· Минаевой Суфие Наимовне, заместителю директора МОУ СОШ №2;
· Кузнецовой Екатерине Романовне, педагогу-организатору МОУ ДПО ЦРО;
· Лаптевой Ольге Тихоновне, руководителю ГППО, учителю математики МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова»;
· Илькуновой Светлане Валентиновне, заместителю директора «СОШ №4 им. Д.М. Перова»;
· Гусевой Татьяне Сергеевне, руководителю ГППО, учителю информатики МОУ «СОШ №5»;
· Малуновой Светлане Леонидовне, заместителю директора МОУ СОШ №7;
· Горбуновой Ольге Михайловне, руководителю ГППО, учителю химии МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»;
· Ждановой Юлии Викторовне, заместителю директора МОУ СОШ №3;
· Зотовой Инне Владимировне, руководителю ГППО, учителю технологии МОУ СОШ №2;
· Овчинникову Сергею Валерьевичу, учителю технологии МОУ СОШ №3;
2. Объявить благодарность  членам предметных жюри  за оптимальный уровень работы в дни  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложение № 1).
3. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений: А.В. Телегину (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина), В.Б. Зыкову (МОУ СОШ №3), Н.Л. Чупровой (МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова»), А.С. Князевой (МОУ СОШ №5), О.И. Подгорновой (МОУ СОШ №7) за создание оптимальных условий во время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Объявить благодарность Гусеву Е.С., программисту МОУ ДПО «Центр развития образования» за создание муниципального банка данных участников олимпиады,  подготовку итоговых протоколов  для министерства образования Иркутской области, подготовку дипломов победителям и призерам.
5. Руководителям Гимназии, СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, ЦРО внести соответствующие записи о благодарности в трудовые книжки перечисленных выше работников.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования.

Начальник                                                                                     И.А.Кузюкова

Исп.
Дело,о/о, ОУ-7, ЦРО

Приложение №1
к приказу от__17.12.2019_ № 116-26-587_

Список членов предметных  комиссий (жюри),
участвующих в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

По русскому языку:
1. Ткаченко Ирина Валерьевна, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
1. Тихонова Инна Ивановна, МОУ СОШ №2
1. Тихомирова Арина Владимировна, МОУ СОШ №2
1. Жданова Юлия Викторовна МОУ СОШ №3
1. Чумакова Елена Николаевна, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»
1. Никифорова Людмила Афанасьевна, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»
1. Мальцева Татьяна Александровна, МОУ СОШ №5
1. Венгрова Любовь Ивановна, МОУ СОШ №5
1. Позднякова Наталья Владимировна, МОУ СОШ №6

По литературе:
1. Бондарь Елена Владимировна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Труфанова Татьяна Ивановна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
3. Тихомирова Арина Владимировна, МОУ СОШ №2
4. Тихонова Инна Ивановна, МОУ СОШ №2
5. Сакун Татьяна Анатольевна, МОУ СОШ №3
6. Бояркина Галина  Николаевна, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»
7. Куликова Елена   Васильевна, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»
8. Кулак Валентина Ивановна, МОУ СОШ №5
9. Мальцева Татьяна Александровна, МОУ СОШ №5
10. Бабарыкина Наталья Михайловна, МОУ СОШ №6

По географии:
1. Никитюк Анатолий Анатольевич, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Ковалева Елена Петровна, МОУ СОШ № 2
1. Боровикова Людмила Александровна, МОУ СОШ № 3
1. Абуздина Жанна Владиславовна, МОУ СОШ № 4
1. Мехряков Денис Юрьевич, МОУ СОШ № 5
1. Свириденко Наталья Алексеевна, МОУ СОШ № 6
1. Павлова Галина Александровна, МОУ СОШ № 7
По физике:
1. Дмитриева Ирина Владимировна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Карапетян Тамара Ильинична, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
3. Исакова Наталья Николаевна, МОУ СОШ №2
4. Миллер Ольга Владимировна, МОУ СОШ №2
5. Николаева Юлия Алексеевна, МОУ СОШ № 7

По химии:
1. Гаинцева Екатерина Анатольевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Шестопалова Светлана Александровна, МОУ СОШ № 2
3. Кузюкова Инна Александровна, МОУ СОШ № 3
4. Плиско Татьяна Петровна, МОУ СОШ № 4
5. Таракова Анжелла Рубеновна, МОУ СОШ № 5
6. Рогалева Вера Викторовна, МОУ СОШ № 6
7. Сухарева Оксана Викторовна,  МОУ СОШ № 7

По праву
1. Горячкина Алена Юрьевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Никитенко Дмитрий Валерьевич, МОУ СОШ№2
3. Шопова Наталья Павловна, МОУ СОШ №3
4. Скроденис Витаутас Витаутасович, МОУ СОШ №4
5. Лысанов Валерий Витальевич, МОУ СОШ №7

По истории
1. Мамека Ольга Алексеевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Горячкина Алена Юрьевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
3. Картовенко Светлана Васильевна МОУ СОШ №3
4. Бутолина Татьяна Владиславовна, МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова»
5. Сморода Анастасия Викторовна, МОУ СОШ №5
6. Зелинский Игорь Борисович, МОУ СОШ №5
7. Малькова Татьяна Викторовна, МОУ СОШ №7

По обществознанию
1. Горячкина Алена Юрьевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Стерликова Светлана Александровна, МОУ СОШ №2
1. Никитенко Д.В., МОУ СОШ№2
1. Шопова Наталья Павловна МОУ СОШ №3
1. Маркина Ольга Михайловна, МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова»
1. Сморода Анастасия Викторовна, МОУ СОШ №5
1. Елохина Анжела Владимировна, МОУ СОШ №6
7.  Лысанов Валерий Витальевич, МОУ СОШ №7

По биологии:
1. Артамонова Лидия Александровна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
2. Соболева Елена Викторовна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
3. Мехрякова Светлана Михайловна, МОУ СОШ № 2
4. Попова Дина Николаевна, МОУ СОШ № 3
5. Боханова Наталья Петровна, МОУ СОШ № 4
6. Вережникова Татьяна Михайловна, МОУ СОШ № 5
7. Михайлова Ирина Ивановна, МОУ СОШ № 7

По экологии:
1. Артамонова Лидия Александровна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Мехрякова Светлана Михайловна, МОУ СОШ № 2
1. Попова Дина Николаевна, МОУ СОШ № 3
1. Иванова Елена Вячеславна, МОУ СОШ № 5

По английскому языку:
1. Огнева Алена Павловна,  МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Урлауб Мария Алексеевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Трещева  Дарья Сергеевна, МОУ СОШ № 2
1. Кнауб Оксана Сергеевна, МОУ СОШ № 2
1. Пенская Екатерина Александровна, МОУ СОШ №2
1. Григорьева Елена Александровна, МОУ СОШ № 3
1. Березка Ольга Николаевна, МОУ СОШ № 4
1. Матвеенко Татьяна Михайловна, МОУ СОШ №4
1. Левкевич Елена Яковлевна, МОУ СОШ № 5
1. Удальцова Ирина Константиновна, МОУ СОШ №5
1. Полуянова Анна Михайловна, МОУ СОШ № 6
1. Евдокимова Лариса Петровна,  МОУ СОШ № 7
1. Гурьева Валентина Владимировна, МОУ СОШ №7
1. Пилеина Галина Николаевна, МОУ СОШ № 7

По информатике:
1. Копарчук Татьяна Анатольевна, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
2. Рамазанова Юлия Сергеевна, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»

[bookmark: _GoBack]По математике:
1. Сахаровская Татьяна Петровна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Степанюк Мария Юрьевна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Сикора Людмила Леонидовна, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
1. Максименко Светлана Викторовна,  МОУ СОШ № 2
1. Борисенко Наталья Викторовна,  МОУ СОШ № 2
1. Зыкова Татьяна Владимировна, МОУ СОШ № 3
1. Зыкова Наталья Лазаревна, МОУ СОШ № 3
1. Плиско Ольга Васильевна, МОУ «СОШ № 4 им.Д.М.Перова»
1. Курмазова Светлана Витальевна, МОУ СОШ № 6
1.  Опарина Светлана Викторовна, МОУ СОШ № 7
1.  Николаев Семен Валерьевич, МОУ СОШ № 7

По искусству (МХК):
1. Кулешова Алена Анатольевна, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
2. Барахаева Ольга Николаевна, учитель МОУ СОШ №2
3. Хитрихеева Светлана Павловна, учитель МОУ СОШ №7

По экономике:
1. Татуев Анатолий Сергеевич, МОУ Гимназия им. В.А. Надькина
2. Михайлова Ирина Ивановна, МОУ СОШ №7
3. Боровикова Людмила Александровна, МОУ СОШ №3

По астрономии
1. Исакова Наталья Николаевна, МОУ СОШ № 2
2. Карапетян Тамара Ильинична, МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»
3. Николаева Юлия Алексеевна, МОУ СОШ № 7

(По ОБЖ – члены жюри отмечены в приказе № 116-26-517 от 25.11.2019г,
по физкультуре - члены жюри отмечены в приказе № 116-26-553 от 01.12.2019г,
по технологии - члены жюри отмечены в приказе № 116-26-586 от 17.12.2019г)